Nov/18 343,62  161,11  1,38  226,37  732,47  

Valores em R$ 1000   

• As Despesas Operacionais diminuíram 0,39% no comparativo ao mês anterior.  

5. RESULTADO DO EXERCÍCIO ANTES DO IRPJ E CSLL 

• A Recuperanda operou com resultado positivo de R$ 85.719,78 (oitenta e cinco mil 

setecentos e dezenove reais e setenta e oito centavos) no mês de novembro/2018. 

O Prejuízo acumulado em 2018 é de R$ 158.435,57 (cento e cinquenta e oito mil 

quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos). 

VIII- DA ANÁLISE DOS BALANCETES APRESENTADOS NOS ÚLTIMOS 12 

(DOZE) MESES  

A Administração Judicial mostra abaixo os indicativos 

básicos da situação econômico-financeira da Recuperanda, obtidos por meio da análise dos

[...]

e constatou que a empresa está produzindo e vendendo seus produtos, porém 

ainda aquém de sua capacidade produtiva; 

✓ A Receita Bruta crescimento 1,69% em novembro/2018. Observa-se que o valor 

da Receita ficou 6,45% acima da média dos últimos 12 meses; 

✓ A Recuperanda operou com resultado positivo de R$ 85.719,78 (oitenta e cinco 

mil setecentos e dezenove reais e setenta e oito centavos) no mês de 

novembro/2018.  

✓ O Prejuízo acumulado em 2018 é de R$ 158.435,57 (cento e cinquenta e oito mil 

quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos); 

✓ A análise mostra crescimento nos índices de Liquidez. Houve redução de 0,71% 

no Grau de Endividamento em novembro/2018, atingindo o equivalente a 

203,35% dos ativos da empresa (sem considerar o deságio aprovado no PRJ);